PREFEITUjiA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECjiETO N'.28.308. DE 1 8 DE JULHO DE 20 19

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 8, ART.4'; $2'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABE]ZTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR])ARA
ATENDER DESPESAS COM A ELABORAÇÃO DE PROJETO PAriA REVITALIZAÇÃO DO COMPLEXO
FEPASA, DA UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, ATRAVÉS DO FalSA, CONFORME PROCESSO

REF. SOLICITAÇÃO 53 i - UNIDADE DE GESTÃO DE nqFRAEST. E SERVIÇOS PÜBLICOS
23.247-8/19

'') CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR PARA
ATENDER DESPESAS COM A ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA REVITALIZAÇÃO DO COMPLEXO
FEPASA, DA UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, ATRAVÉS DO FINISA, CONFORME PROCESSO

REF. SOLICITAÇÃO 530 - UNIDADE DE GESTÃO DE CUIIUliA
23 .247-8/1 9

D E CRETA

ART. I' - FICA ABERTO N0 ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 280.000,00 (DUZENTOS E OITENTA MIL REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(OES):

22.01 .1 3.392.0194.2008 GESTÃO E MANUTENCÃO DAS ACÕES DOS ESPACOS CULTURAIS
4.4.90.39.00 OUTROS SEJiV TERCEIROS-PESSOAJURIDICA

8022 FINITA/VEÍCULOS/PROJETOS/INFAESTRUTURAEEI 9149/19

R$ 280.000,00

TOTAL....R$ 280.000,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) OO ORÇAMENTO
VIGENTE:

1 0.0 1 . 1 5.45 1 .O 1 87. 1 495 PAVIMENTACÃO E IMPLANTACÃO DE VIAS Pt.BLICAS
4.4.90.5 1 .00 OBRAS E TNSTALACOES

8022 FINITA/VEICULOSOROJETOSnNFAESTRUTURA/LEI 9149/19
R$280.000.00

TOTAL....R$ 280.000,00

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l dc 2

DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

19

JOSÉ.ANTONIO PARIMOSCHI

GESTOR DA Unia)êOE +E GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZOITO DIA(S) DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E DEZANOVE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2